f\ PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

s
(A & L

INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS
SUPERIORES

46




m PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

(/?’\\@%
)
sl ESTADO DE INGRESOS

SECCI

ON: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

APLIC.

ECON.

EXPLICACION

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

450
.01

A) OPERACIONES CORRIENTES
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ARTICULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

TRANSFERENCIAS DE LAS CONSEJERIAS

CORRIENTES
TOTAL CAPITULO 4

TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS

TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS

688.395

688.395

688.395

688.395

47




m PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

A
SN ESTADO DE INGRESOS

SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

EXPLICACION TOTAL TOTALES
CAPITULO

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 688.395

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 688.395

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 688.395

48




m PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019
;i

i
A

5@@ ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

F@?

INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.2 EDUCACION
42H ENSENANZAS DE REGIMEN ESPECIAL

49




m PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

A
SEN FICHA DE PROGRAMA

SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

12.32

PROGRAMA: ENSENANZAS DE REGIMEN ESPECIAL

4.2.H

RESPONSABLE: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

OBJETIVOS:
1. PROMOVER'Y GARANTIZAR LAS EE.AA.SS. EN LAS MEJORES CONDICIONES DE CALIDAD

ACTIVIDADES:
1.1. IMPARTICION DE LAS ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

MEDIOS

SECCION

OTRAS SEC.

NUMERO DE PERSONAS

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 375.796
CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 312.599
CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS

CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA

CAP. 6 INVERSIONES REALES

CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS

CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

180.042.361

7.679.963

1.000

1.134.930

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 688.395

188.858.254

INDICADORES: MAGNITUD

CUANTIA

0.1.1  CENTROS ADSCRITOS: ARTE DRAMATICO NUMERO
0.1.1  CENTROS ADSCRITOS: MUSICA NUMERO
0.1.1  CENTROS ADSCRITOS: DANZA NUMERO

0.1.1  ALUMNADO DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIOR NUMERO

(H) 1.854
(M) 1.767

50




m PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

12.32

PROGRAMA: ENSENANZAS DE REGIMEN ESPECIAL

4.2.H

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

128
.09

160
.00

202

210

220
.00

221
.09

226
.09

227

.07

230
231

01: SERVICIOS CENTRALES
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
PERS. FUNC. INTERINO POR RAZONES DE NECES. Y URG.

OTRO PERSONAL

285.518

285.518

285.518

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A

CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL CAPITULO 1

90.278

90.278

90.278

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y

SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

INFRAESTRUCTURA Y BIENES DE USO GENERAL
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE

SUMINISTROS
OTROS SUMINISTROS
GASTOS DIVERSOS
OTROS

29.434

138.340

81.240

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFES.
EDICION DE PUBLICACIONES

39.280

375.796

8.100

8.100

14.390

14.390

29.434

138.340

81.240

39.280

288.294

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL

SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION
TOTAL CAPITULO 2
TOTAL 01

TOTAL PROGRAMA 42H

1.315
500

1.815

312.599

688.395

688.395

51




PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES 1232
CAPITULOS | I m v v TOTAL OP. Vi vl TOTAL OP. DE vil X TOTAL OP. TOTAL
PROGRAMAS CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS| GENERAL
42H  ENSENANZAS DE REGIMEN ESPECIAL 375.796 312.599 688.395 688.395
TOTAL FUNCION 42 375.796 312.599 688.395 688.395
TOTAL GRUPO 4 375.796 312.599 688.395 688.395
TOTAL GENERAL 375.796 312.599 688.395 688.395

52




	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
	AGENCIAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
	AGENCIAS ADMINISTRATIVAS



