





ESTADO DE INGRESOS

SECCI	SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES								
APLIC.	EXPLICACIÓN	TOTAL	TOTALES						
ECON.			CONCEPTO						
450 .01	A) OPERACIONES CORRIENTES CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ARTÍCULO 45. DE LA JUNTA DE ANDALUCIA TRANSFERENCIAS A AGENCIAS ADMINISTRATIVAS TRANSFERENCIAS DE LAS CONSEJERÍAS TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES TOTAL CAPÍTULO 4	688.395	688.395	688.395 688.395					



ESTADO DE INGRESOS

	EVELIOACIÓN	T0741	TOTAL 50
	EXPLICACIÓN	TOTAL	TOTALES
		CAPITULO	
	RESUMEN POR CAPITULOS		
A	OPERACIONES CORRIENTES		
C	APITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	688.395	
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		688.39
	TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS		688.39



ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.2 EDUCACION

4.2.H ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL



FICHA DE PROGRAMA

SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES	12.32
PROGRAMA: ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	4.2.H

RESPONSABLE: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES

OBJETIVOS:

1. PROMOVER Y GARANTIZAR LAS EE.AA.SS. EN LAS MEJORES CONDICIONES DE CALIDAD

ACTIVIDADES:

1.1. IMPARTICIÓN DE LAS ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES

MEDIOS

	SECCIÓN	OTRAS SEC.
NÚMERO DE PERSONAS		
CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	375.796	180.042.361
CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	312.599	7.679.963
CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS		1.000
CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.134.930
CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA		
CAP. 6 INVERSIONES REALES		
CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS		
CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS		
TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA	688.395	188.858.254

INDICAL	OORES:	MAGNITUD	CUANTÍA	
0.1.1	CENTROS ADSCRITOS: ARTE DRAMATICO	NUMERO	3	í
0.1.1	CENTROS ADSCRITOS: MUSICA	NUMERO	5	,
0.1.1	CENTROS ADSCRITOS: DANZA	NUMERO	1	
0.1.1	ALUMNADO DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIOR	NUMERO	(H) 1.854	٠
			(M) 1.767	



ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCIO	N: INSTI	TUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES			12.32
PROGR	AMA: EN	SEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL			4.2.H
APLIC.	NUM.	EXPLICACION DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		01: SERVICIOS CENTRALES			
		CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			
128 .09		ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO PERS. FUNC. INTERINO POR RAZONES DE NECES. Y URG. OTRO PERSONAL	285.518	285.518	285.518
160		ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. CUOTAS SOCIALES			
.00		SEGURIDAD SOCIAL	90.278	90.278	90.278
		TOTAL CAPITULO 1 CAPITULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			375.796
202		ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		8.100	8.100
210		ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INFRAESTRUCTURA Y BIENES DE USO GENERAL		14.390	14.390
220		ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE	29.434	29.434	
221 .09		SUMINISTROS OTROS SUMINISTROS	138.340	138.340	
226 .09		GASTOS DIVERSOS OTROS	81.240	81.240	
.07		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES. EDICION DE PUBLICACIONES	39.280	39.280	288.294
230		ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO DIETAS		1.315	
231		LOCOMOCION		500	1.815
		TOTAL CAPITULO 2			312.599
		TOTAL 01			688.395
		TOTAL PROGRAMA 42H			688.395



RESUMEN CAPÍTULOS-PROGRAMAS

SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES										1232				
	CAPÍTULOS	1	=	Ш	IV	V	TOTAL OP.	VI	VII	TOTAL OP. DE	VIII	IX	TOTAL OP.	TOTAL
PROGRAMAS							CORRIENTES			CAPITAL			FINANCIERAS	GENERAL
42H ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL TOTAL FUNCIÓN 42 TOTAL GRUPO 4		375.796 375.796 375.796	312.599 312.599 312.599				688.395 688.395 688.395							688.395 688.395 688.395
TOTAL GENERAL		375.796	312.599				688.395							688.395